UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET

EDITAL Nº 15/2022 – PROEN

CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR (A) DO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL/GRUPO PET – CONEXÕES DE
SABERES

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta no processo

protocolado sob nº 23084.002043/2022-66, mais especificamente no PARECER Nº 14/2022 –

PF/UFRA, referente ao Processo Seletivo para Tutor(a) do Programa de Educação

Tutorial/Grupo PET – Conexões de Saberes, resolve:

1. CANCELAR o Processo Seletivo em curso com fundamento no EDITAL nº 46/2021 –

PROEN de 17 de novembro de 2021, publicado no endereço eletrônico

https://proen.ufra.edu.br/index.php?option=com_content&view=article&id=149&Itemi

d=321, especificamente referente ao pleito da vaga para Tutor(a) do Programa de Educação

Tutorial/Grupo PET-UFRA – Conexões de Saberes.

2. NOTIFICAR os candidatos inscritos no edital cancelado.

3. COMUNICAR o Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA) do ato de

cancelamento.

4. PUBLICAR novo edital atendendo ao disposto no PARECER Nº 14/2022 – PF/UFRA.

O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 11 de março de 2022

Prof. Dr. João Almiro Corrêa Soares
Pró-Reitor de Ensino

https://proen.ufra.edu.br/index.php?option=com_content&view=article&id=149&Itemi%20d=321
https://proen.ufra.edu.br/index.php?option=com_content&view=article&id=149&Itemi%20d=321